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diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).
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Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1475 - ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Beban SKS : 2 SKS
Kelas : 3 Reguler
Mode Kuliah : Campuran
Jumlah Peserta : 41
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Rabu, 18.30-20.10 WIB
Pengajar : Ir. Zainal Abidin MM

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Rabu,
25-09-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 1 - Pengantar
Etika Bisnis: Definisi dan
Prinsip: Teori-teori Etika:

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

40
Amelia Renita
11240600002

2
Rabu,
02-10-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 2 -
Utilitarianisme,
Deontologi, Virtue Ethics

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

35
Nia Amelia
11230600038

3
Rabu,
09-10-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 3 -
Penerapan Etika dalam
Pengambilan Keputusan
Bisnis

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

35
Suci
Ramadhani
11240600012
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Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Rabu,
16-10-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 4 -  Hukum
Bisnis: Dasar-dasar
Hukum Bisnis di
Indonesia

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

36
Mutiara
Sakinah
11240600008

5
Rabu,
23-10-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 5 - Kontrak
Bisnis dan Perjanjiannya

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

38
Halimatus
Sa`Dia
11240600016

6
Rabu,
23-10-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 6 -
Perlindungan Konsumen
dan Hukum Persaingan
Usaha

 

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

7
Rabu,
30-10-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 7 - Tanggung
Jawab Sosial
Perusahaan (CSR)

 

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

36
Halimatus
Sa`Dia
11240600016

8
Rabu,
06-11-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 8 - Ujian
Tengah Semester

 

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

41
Anggraeni
Tampubolon
11240600003
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Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Rabu,
13-11-2024

Online
S.I.K Kaisar Akhir
M.Sc

Pertemuan 9 - Hak
Kekayaan Intelektual
dalam Bisnis

 

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

37
Ferdiansyah
Aldi Pratama
11240600018

10
Rabu,
20-11-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM
Pertemuan 10 - Hukum
Lingkungan dalam Bisnis

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

36  
11240600005

11
Rabu,
20-11-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM

Pertemuan 11 -
Pengadilan Arbitrase dan
Alternatif Penyelesaian
Sengketa Bisnis

 

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

12
Sabtu,
30-11-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM
Pertemuan 12 -  Etika
dalam Pemasaran dan
Iklan

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

23
Nurrul Fitriah
11240650002

13
Rabu,
04-12-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM

Pertemuan 13 - Etika
Profesi, Tata Kelola
Perusahaan, Akuntansi
dan Keuangan

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

41

Muhammad
Luthfi An
Nadwi 
11240600019
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Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Rabu,
11-12-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM

Pertemuan 14 - 
Tanggung Jawab Hukum
Pimpinan
Perusahaan/Leadership

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

15
Rabu,
18-12-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM
Pertemuan 15 - Revolusi
Industri 4.0 dan Masa
Depan Kerja

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

16
Senin,
30-12-2024

Online Ir. Zainal Abidin MM
Pertemuan 16 - Ujian
Akhir Semester

 

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0
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Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 25 September 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 1 - Pengantar Etika Bisnis: Definisi dan Prinsip:

  Teori-teori Etika:
Deskripsi : Mata kuliah ini menggabungkan ceramah untuk penyampaian materi

  oleh dosen dan diskusi untuk interaksi serta pemahaman lebih
  mendalam melalui partisipasi mahasiswa. Refrensi berdasarkan
  Buku teks: Etika Bisnis (Velasquez).

Kehadiran Mahasiswa : 97.56%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Etika & Hukum
Bisnis

Presentasi ini membahas pentingnya etika dalam praktik
bisnis dan relevansi hukum dalam pengaturan aktivitas
bisnis. Materi mencakup prinsip-prinsip etika, peraturan
hukum yang berlaku, serta studi kasus yang
mengilustrasikan tantangan dan solusi dalam
menerapkan etika dan hukum di dunia bisnis.
Pembelajaran ini bertujuan untuk membekali mahasiswa
dengan pemahaman yang kuat tentang tanggung jawab
etis dan hukum dalam pengambilan keputusan bisnis.

model ebook

Forum
-

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Pertemuan 1  11

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 02 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 2 - Utilitarianisme, Deontologi, Virtue Ethics
Deskripsi : Mata kuliah ini menggabungkan diskusi kelompok dan studi kasus

  untuk mendorong kolaborasi dan penerapan teori dalam situasi
  nyata. Refrensi berdasarkan artikel jurnal terkait.

Kehadiran Mahasiswa : 85.37%
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Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
3 Teori Dalam
Etika

Modul pembelajaran ini membahas tiga teori utama
dalam etika: Utilitarianisme, Deontologi, dan Virtue
Ethics. Utilitarianisme berfokus pada tindakan yang
menghasilkan manfaat terbesar bagi jumlah orang
terbanyak, menekankan pentingnya hasil akhir.
Deontologi, di sisi lain, menekankan kewajiban moral
dan prinsip yang harus diikuti, tanpa mempertimbangkan
konsekuensi. Sementara itu, Virtue Ethics menyoroti
pengembangan karakter dan kebajikan individu sebagai
kunci untuk mencapai kehidupan yang baik.

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 09 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 3 - Penerapan Etika dalam Pengambilan Keputusan

  Bisnis
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan metode ceramah dan simulasi.

  Ceramah menyampaikan teori, sementara simulasi mengaplikasikan
  konsep ke situasi perusahaan nyata untuk meningkatkan
  pemahaman praktis. Refrensi berdasarkan studi kasus perusahaan.

Kehadiran Mahasiswa : 85.37%
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Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1

Penerapan Etika
dalam
Pengambilan
Keputusan Bisnis

Modul ini membahas pentingnya etika dalam
pengambilan keputusan bisnis. Peserta akan
mempelajari prinsip-prinsip etika, tantangan yang
dihadapi dalam praktik bisnis, serta dampak dari
keputusan yang tidak etis. Dengan menggunakan studi
kasus dan diskusi interaktif, modul ini bertujuan untuk
membekali peserta dengan keterampilan untuk
membuat keputusan yang bertanggung jawab dan
berkelanjutan, serta memahami implikasi etika dalam
konteks sosial dan lingkungan.

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 16 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 4 -  Hukum Bisnis: Dasar-dasar Hukum Bisnis di

  Indonesia
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan metode ceramah dan diskusi.

  Ceramah menyampaikan teori dasar, termasuk prinsip-prinsip dalam
  UU No. 40 Tahun 2007 tentang Perseroan Terbatas, sementara
  diskusi mendorong mahasiswa untuk menganalisis dan menerapkan
  undang-undang tersebut dalam konteks bisnis nyata.

Kehadiran Mahasiswa : 87.8%
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Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1 Hukum Bisnis

Modul pembelajaran ini membahas Hukum Bisnis, yang
mengatur aspek-aspek penting dalam kegiatan
komersial dan transaksi bisnis. Peserta akan
mempelajari berbagai komponen, termasuk hukum
kontrak, hukum perusahaan, kepemilikan intelektual,
hukum persaingan usaha, dan tanggung jawab hukum.
Melalui studi kasus dan analisis, modul ini bertujuan
untuk memberikan pemahaman mendalam tentang
prinsip-prinsip hukum yang mendasari praktik bisnis,
serta pentingnya kepatuhan hukum untuk melindungi
hak dan kewajiban semua pihak yang terlibat dalam
dunia bisnis.

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 23 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 5 - Kontrak Bisnis dan Perjanjiannya
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan metode studi kasus dan diskusi. Studi

  kasus menyoroti penerapan UU No. 2 Tahun 2014 tentang Notaris
  dalam situasi nyata, sementara diskusi mendorong mahasiswa untuk
  menganalisis peran notaris dan tanggung jawab hukumnya
  berdasarkan undang-undang tersebut.

Kehadiran Mahasiswa : 92.68%
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Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Kontrak Bisnis dan
Perjanjiannya

Modul pembelajaran ini membahas Kontrak Bisnis dan
Perjanjiannya, yang merupakan elemen kunci dalam
kegiatan komersial. Peserta akan mempelajari definisi
kontrak, syarat sahnya kontrak, serta jenis-jenis kontrak
yang umum digunakan dalam bisnis. Modul ini juga akan
mencakup pentingnya perjanjian tertulis, ketentuan
dalam kontrak, dan konsekuensi hukum dari
pelanggaran kontrak. Dengan menggunakan studi
kasus, peserta diharapkan dapat memahami cara
menyusun kontrak yang efektif dan meminimalkan risiko
hukum dalam transaksi bisnis.

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 6
Waktu Pertemuan : 23 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 6 - Perlindungan Konsumen dan Hukum Persaingan

  Usaha
Deskripsi : Mata kuliah ini menggabungkan diskusi kasus dan presentasi.

  Diskusi kasus mengkaji penerapan UU No. 5 Tahun 1999 tentang
  Larangan Praktek Monopoli, sedangkan presentasi digunakan untuk
  memaparkan analisis mahasiswa terkait dampak monopoli dalam
  kasus-kasus bisnis nyata.

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-
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Kuis/Ujian
-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 30 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 7 - Tanggung Jawab Sosial Perusahaan (CSR)
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan diskusi dan presentasi kelompok,

  membahas konsep CSR dan hukum bisnis dari buku CSR dan
  Hukum Bisnis (Suhendra).

Kehadiran Mahasiswa : 87.8%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 06 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 8 - Ujian Tengah Semester
Deskripsi : Mata kuliah ini mencakup ujian tengah semester dan evaluasi tertulis

  untuk menilai pemahaman mahasiswa terhadap materi yang telah
  diajarkan.

Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-
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Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 13 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 9 - Hak Kekayaan Intelektual dalam Bisnis
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan metode diskusi kelompok untuk

  membahas penerapan UU No. 28 Tahun 2014 tentang Hak Cipta,
  mendorong mahasiswa menganalisis kasus-kasus terkait hak cipta.

Kehadiran Mahasiswa : 90.24%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 20 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 10 - Hukum Lingkungan dalam Bisnis
Deskripsi : Mata kuliah ini menggabungkan studi kasus dan diskusi, membahas

  penerapan UU No. 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan
  Pengelolaan Lingkungan Hidup, untuk menganalisis isu-isu
  lingkungan dalam konteks hukum.

Kehadiran Mahasiswa : 89.02%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Isu-isu Lingkungan
dalam Bisnis

Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis modul ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Isu-isu Lingkungan
dalam Bisnis

Isu-isu Lingkungan dalam Bisnis 38

Vidcon
-

Tugas
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-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 20 November 2024, 15.30 - 17.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 11 - Pengadilan Arbitrase dan Alternatif Penyelesaian

  Sengketa Bisnis
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan simulasi dan diskusi, dengan acuan

  buku Arbitrase dan Penyelesaian Sengketa Bisnis. Simulasi
  mempraktikkan proses arbitrase, sementara diskusi membahas
  solusi sengketa bisnis berdasarkan teori dalam buku.

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 30 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 12 -  Etika dalam Pemasaran dan Iklan
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan studi kasus dan diskusi. Studi kasus

  mengkaji situasi nyata terkait etika pemasaran, sementara diskusi
  mendalami analisis artikel yang relevan untuk memahami
  prinsip-prinsip etika dalam praktik pemasaran.

Kehadiran Mahasiswa : 56.1%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 Etika Pemasaran Etika Pemasaran modul ebook
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Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 Etika Pemasaran Etika Pemasaran 29

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13
Waktu Pertemuan : 04 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 13 - Etika Profesi, Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi

  dan Keuangan
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan metode presentasi kelompok, dengan

  acuan buku Etika Profesi Akuntansi. Mahasiswa mempresentasikan
  topik terkait etika profesi akuntansi, menganalisis prinsip-prinsip
  etika dalam praktik akuntansi.

Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1

Etika Profesi, Tata
Kelola
Perusahaan,
Akuntansi dan
Keuangan

Etika Profesi, Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan
Keuangan

modul ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Etika Profesi, Tata
Kelola
Perusahaan,
Akuntansi dan
Keuangan

Etika Profesi, Tata Kelola Perusahaan, Akuntansi dan
Keuangan

26

Vidcon
-

Tugas
-
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Kuis/Ujian
-

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 11 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 14 -  Tanggung Jawab Hukum Pimpinan

  Perusahaan/Leadership
Deskripsi : Mata kuliah ini menggunakan metode diskusi kasus dan presentasi.

  Diskusi kasus membahas penerapan hukum dalam situasi nyata,
  sementara presentasi mengkaji artikel hukum terkait untuk
  memperdalam pemahaman mahasiswa.

Kehadiran Mahasiswa : 58.54%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1

Pertemuan 14 - 
Tanggung Jawab
Hukum Pimpinan
Perusahaan/Leade
rship

Mata kuliah ini menggunakan metode diskusi kasus dan
presentasi. Diskusi kasus membahas penerapan hukum
dalam situasi nyata, sementara presentasi mengkaji
artikel hukum terkait untuk memperdalam pemahaman
mahasiswa.

modul ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Pertemuan 14 - 
Tanggung Jawab
Hukum Pimpinan
Perusahaan/Leade
rship

Pertemuan 14 -  Tanggung Jawab Hukum Pimpinan
Perusahaan/Leadership

37

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 18 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 15 - Revolusi Industri 4.0 dan Masa Depan Kerja
Deskripsi : Revolusi Industri 4.0 dan Masa Depan Kerja
Kehadiran Mahasiswa : 0%



03201068, 03-03-2025 13.16.13 WIB

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Revolusi Industri
4.0 dan Masa
Depan Kerja

Revolusi Industri 4.0 dan Masa Depan Kerja modul ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Revolusi Industri
4.0 dan Masa
Depan Kerja

Revolusi Industri 4.0 dan Masa Depan Kerja 34

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 30 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pertemuan 16 - Ujian Akhir Semester
Deskripsi : Mata kuliah ini mencakup Ujian Akhir Semester dan evaluasi tertulis

  untuk menilai pemahaman mahasiswa terhadap seluruh materi yang
  telah diajarkan selama semester.

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 UAS UAS modul ebook

Forum
-

Vidcon
-



03201068, 03-03-2025 13.16.13 WIB

Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 Ujian Akhir S
Kerjakan sesuai petunjuk pada soal
ujian

individu 38 0

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1
Ujian Akhir
Semester

Ujian Akhir Semester uas 36 0

Mengetahui,
Ka. Prodi S1 Manajemen,

Dr. Faris Faruqi, SE., ME.
NIDN 0310018705



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Parameter Laporan:
FILTER: Tahun Akademik/Semester (2024/2025 Ganjil) | Kode (MGT1475/3) |
Mata Kuliah (ETIKA DAN HUKUM BISNIS) | Kampus (Jakarta) | Mata Kuliah Lab (Tidak) |
Jumlah SKS (2) | Pengajar ( Ir. ZAINAL ABIDIN, MM )

Dihasilkan Oleh:
SIKAD STEI

Pengguna: 03201068
Waktu Cetak : 03/03/2025 14:15

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2024
Sesi

5

02-
10-

2024
Sesi

5

09-
10-

2024
Sesi

5

16-
10-

2024
Sesi

5

23-
10-

2024
Sesi

5

30-
10-

2024
Sesi

5

06-
11-

2024
Sesi

5

13-
11-

2024
Sesi

5

20-
11-

2024
Sesi

5

27-
11-

2024
Sesi

5

04-
12-

2024
Sesi

5

11-
12-

2024
Sesi

5

1 11205600009 PUTRI DIAN HANITA 3 9 (75.00%)

2 11210000068 MAWADDA HESA MUTIA RAHMAH 2 10 (83.33%)

3 11210600046 SENO DWI SAPUTRA 3 9 (75.00%)

4 11217000006 MARIA MAUDI 2 10 (83.33%)

5 11220600043 KARNALIA JULITA SIBURIAN 6 6 (50.00%)

6 11227600007 FERI FARAMA INDAH 9 3 (25.00%)

7 11230600038 NIA AMELIA 1 11 (91.67%)

8 11230600039 SANTI AYU PUSPITASARI 2 10 (83.33%)

9 11230600040 ULFAH FADILAH SAPUTRI 1 11 (91.67%)

10 11230600041 AMELYA ZAHRA FAKHIRAH 1 11 (91.67%)

11 11230650002 FADLIYAH SAFITRI 1 11 (91.67%)

12 11237600022 BUNGA DINANTI 2 10 (83.33%)

13 11240600001 JOEL PERNANDES SIPANGKAR 9 3 (25.00%)

14 11240600002 AMELIA RENITA 2 10 (83.33%)

15 11240600003 ANGGRAENI TAMPUBOLON 1 11 (91.67%)

16 11240600004 FEBERLIUS ZEBUA 2 10 (83.33%)

17 11240600005 TIARA NABILA CAHYANI 1 11 (91.67%)

18 11240600006 STEVANNY JONALIU 1 11 (91.67%)

19 11240600007 DINDA AULIA 1 11 (91.67%)

20 11240600008 MUTIARA SAKINAH 1 11 (91.67%)

21 11240600009 NABILA FITRIANI ANWAR 2 10 (83.33%)

22 11240600010 NUR ASYIAH AZZAHRA 1 11 (91.67%)

23 11240600011 NABILA RAMADANI 1 11 (91.67%)

24 11240600012 SUCI RAMADHANI 2 10 (83.33%)

25 11240600013 SALSABILA RAHMAN 1 11 (91.67%)

26 11240600014 ANNISA 1 11 (91.67%)

27 11240600015 ARIEF NURAMDANI 1 11 (91.67%)

28 11240600016 HALIMATUS SA`DIA 2 10 (83.33%)

29 11240600017 DINA APRILIA 1 11 (91.67%)

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa Halaman 1 dari 2

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2024
Sesi

5

02-
10-

2024
Sesi

5

09-
10-

2024
Sesi

5

16-
10-

2024
Sesi

5

23-
10-

2024
Sesi

5

30-
10-

2024
Sesi

5

06-
11-

2024
Sesi

5

13-
11-

2024
Sesi

5

20-
11-

2024
Sesi

5

27-
11-

2024
Sesi

5

04-
12-

2024
Sesi

5

11-
12-

2024
Sesi

5

30 11240600018 FERDIANSYAH ALDI PRATAMA 1 11 (91.67%)

31 11240600019 MUHAMMAD LUTHFI AN NADWI 3 9 (75.00%)

32 11240600020 NANDA ARIVIA KUSUMA DEWI 2 10 (83.33%)

33 11240600021 DEVAN DHANI PRAYOGA 7 5 (41.67%)

34 11240600022 SULTAN MAULIDDIANSYAH 3 9 (75.00%)

35 11240600023 ALFIATUL KARIMAH 2 10 (83.33%)

36 11240600024 ANJAR RIYANTI 1 11 (91.67%)

37 11240650001 LOVETTA SELLA 3 9 (75.00%)

38 11240650002 NURRUL FITRIAH 1 11 (91.67%)

39 11240650003 RISTI AISYAH 1 11 (91.67%)

40 11240650004 DESY MASPRA 1 11 (91.67%)

41 11247650010 RESTY HARIANTI 6 6 (50.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 6 6 5 3 5 0 4 5 18 0 41 94

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa Halaman 2 dari 2

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           



DATA NILAI
Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1475/3
Mata Kuliah : ETIKA DAN HUKUM BISNIS

Semester : 2024/2025 Ganjil
Pengajar : Ir. ZAINAL ABIDIN, MM
Status : Belum Publish, Terkunci

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11205600009 PUTRI DIAN HANITA 75 85 85 90 85.50 4 A

2 11210000068 MAWADDA HESA MUTIA RAHMAH 83.33 90 95 92 91.43 4 A

3 11210600046 SENO DWI SAPUTRA 75 89 85 91 87 4 A

4 11217000006 MARIA MAUDI 83.33 90 90 88 88.73 4 A

5 11220600043 KARNALIA JULITA SIBURIAN 50 85 85 88 82.40 4 A

6 11227600007 FERI FARAMA INDAH 25 90 85 92 82.60 4 A

7 11230600038 NIA AMELIA 91.67 85 85 90 87.17 4 A

8 11230600039 SANTI AYU PUSPITASARI 83.33 90 90 90 89.33 4 A

9 11230600040 ULFAH FADILAH SAPUTRI 91.67 95 85 94 91.37 4 A

10 11230600041 AMELYA ZAHRA FAKHIRAH 91.67 90 95 90 91.67 4 A

11 11230650002 FADLIYAH SAFITRI 91.67 85 90 88 88.07 4 A

12 11237600022 BUNGA DINANTI 83.33 85 90 90 87.83 4 A

13 11240600001 JOEL PERNANDES SIPANGKAR 25 90 85 92 82.60 4 A

14 11240600002 AMELIA RENITA 83.33 95 90 90 90.83 4 A

15 11240600003 ANGGRAENI TAMPUBOLON 91.67 95 95 90 93.17 4 A

16 11240600004 FEBERLIUS ZEBUA 83.33 85 85 88 85.73 4 A

17 11240600005 TIARA NABILA CAHYANI 91.67 90 95 90 91.67 4 A

18 11240600006 STEVANNY JONALIU 91.67 90 95 90 91.67 4 A

19 11240600007 DINDA AULIA 91.67 85 95 90 90.17 4 A

20 11240600008 MUTIARA SAKINAH 91.67 90 95 94 92.87 4 A

21 11240600009 NABILA FITRIANI ANWAR 83.33 85 95 92 89.93 4 A

22 11240600010 NUR ASYIAH AZZAHRA 91.67 90 95 90 91.67 4 A

23 11240600011 NABILA RAMADANI 91.67 85 95 90 90.17 4 A

24 11240600012 SUCI RAMADHANI 83.33 90 95 88 90.23 4 A

25 11240600013 SALSABILA RAHMAN 91.67 90 95 90 91.67 4 A

26 11240600014 ANNISA 91.67 95 85 90 90.17 4 A

27 11240600015 ARIEF NURAMDANI 91.67 85 95 94 91.37 4 A

28 11240600016 HALIMATUS SA`DIA 83.33 95 90 90 90.83 4 A

29 11240600017 DINA APRILIA 91.67 95 90 92 92.27 4 A

30 11240600018 FERDIANSYAH ALDI PRATAMA 91.67 95 90 90 91.67 4 A

31 11240600019 MUHAMMAD LUTHFI AN NADWI 75 95 90 92 90.60 4 A

32 11240600020 NANDA ARIVIA KUSUMA DEWI 83.33 85 90 90 87.83 4 A

33 11240600021 DEVAN DHANI PRAYOGA 41.67 80 95 88 83.07 4 A

34 11240600022 SULTAN MAULIDDIANSYAH 75 90 95 90 90 4 A

35 11240600023 ALFIATUL KARIMAH 83.33 90 95 90 90.83 4 A

36 11240600024 ANJAR RIYANTI 91.67 90 90 85 88.67 4 A

37 11240650001 LOVETTA SELLA 75 90 95 90 90 4 A

38 11240650002 NURRUL FITRIAH 91.67 85 85 94 88.37 4 A

39 11240650003 RISTI AISYAH 91.67 90 85 90 88.67 4 A

40 11240650004 DESY MASPRA 91.67 95 90 90 91.67 4 A

41 11247650010 RESTY HARIANTI 50 85 95 88 85.40 4 A

Total 3316.70 3659 3725 3700 3656.87 164

Rata-rata 80.90 89.24 90.85 90.24 89.19 4

KaProdi Dosen Pengampu

Siti Almurni, S.E., M.Ak Ir. ZAINAL ABIDIN, MM


